ニッポン･ニュー・マーケット─「ヘラクレス」

平成19年10月１日

各 位

本店所在地 東京都渋谷区渋谷二丁目１番１号

会社名  株式会社アイレップ

代表者   代表取締役社長 髙山 雅行

（コード番号：2132）

問合せ先 取締役管理本部長 室井 智有

電話番号 03-5464-3398（代）

ＵＲＬ http://www.irep.co.jp/

株式会社あいけあの設立に関するお知らせ

当社は、平成 19年 7月 23日開催の取締役会において承認された新設分割計画（公表済）に基づき、

本日、株式会社あいけあを設立しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 本件分割の目的

  当社は、「供給者・利用者間の情報流通を利用者側の視点で最適化し、利用者と商品・サービスの

ベストマッチングを追求することにより新しい価値を創造する」事業を行っていきたいと考えており

ます。

  この基本方針のもと、当社の有するマーケティングノウハウを活用し、特定の産業の経営課題を解

決する観点からシニアマーケティング事業を行ってまいりましたが、当該事業を分割し、株式会社あ

いけあとして独立を促すことで、一層の競争力の強化と経営の合理化を推し進め、さらなる事業の拡

大を図ってまいります。

２ 新設会社の概要

  (1) 商号    株式会社あいけあ

(2) 役員    代表取締役社長  土屋 有

（株式会社アイレップ 取締役）

取締役      髙山 雅行

（株式会社アイレップ 代表取締役社長）

取締役      毛利 裕二

（株式会社アイレップ 執行役員

インターネットマーケティング事業部 営業統括）

監査役      室井 智有

（株式会社アイレップ 取締役管理本部長）

(3) 所在地    東京都渋谷区渋谷二丁目 9番 11号丸三青山ビル

(4) 設立年月日 平成 19年 10 月１日

(5) 主たる事業 有料老人ホーム紹介サービス

有料老人ホームのマーケティング支援サービス

有料老人ホーム専門ポータルサイトの運営

介護関連人材紹介

(6) 決算期   9 月

(7) 資本金      1,000 万円

(8) 株主        株式会社アイレップ 100%

３ 分割による当社業績への影響の見通し

本件新設分割が当社業績に与える影響は軽微であります。

以 上